
上 県 局 連 携 号 外 

令和６年 12 月４日 

 

 報 道 機 関 各 位 

 

上北地域県民局地域連携部長 

（ 公 印 省 略 ） 

 

人口減少を食い止める!? 

高校生が企画した「たのしい勉強会」の開催について 

 

 県行政の推進につきまして、平素より格別の御理解と御支援を賜り感謝申し上げます。 

 当部では、地域内外の多様なひととゆるやかにつながりながら気軽に楽しく参加でき

る地域活動を目指し、地域活動実証プロジェクトを実施しています。 

本プロジェクトにおいて、高校生のチームが、小学生を対象に勉強がもっと好きにな

る「たのしい勉強会」を企画し、開催します。 

つきましては、本件について、取材・報道してくださるようお願いします。 

 

記 

 

１ 概要 

 (1) 日時 

   令和６年 12 月 15 日（日）９時 40分～11時 30 分（受付９時 30分） 

 (2) 場所 

   市民交流プラザ トワーレ（十和田市稲生町 18-33） 

 (3) 内容等 

・上北地域の人口減少を食い止めるためには教育に力を入れる地域になればいい

のではと考えた高校生が企画しました。 

・現役の三本木高等学校の生徒が、グループワークやゲームを交えながら小学生に

教えます。 

・買い物など普段の生活に役立つ算数と高校生が作成したオリジナルかるたを使

いながら日常会話でも使える慣用句を教えます。 

２ その他 

  取材する場合は、事前に連絡くださるようお願いします。 

 

報道機関用提供資料 

担当部署 

担当者 

上北地域県民局地域連携部地域支援チーム 

総括主幹（チームリーダー）関 和洋 

主幹 久保 志乃舞  

電話番号 
直通 0176－22－8194 

代表 0176－22－8111 内線366 

報道監 
上北地域県民局長（上北地域県民局地域連携部 

長事務取扱） 千葉 健夫 

 




